
  

AP 4 ANSØGNINGSRUNDEN FOR TILSKUD TIL
MILJØTEKNOLOGI 2019 - KVÆG OG GARTNERI
ÅBNER 1. OKTOBER 2019

Ansøgningsrunden løber fra den 1. oktober til den 3. december 2019. Se her kort info om
ordningen og links til nødvendig viden til din ansøgning.

Om denne tilskudsordning
Du kan med denne tilskudsordning søge om tilskud til teknologier til sektorerne Kvæg og Gartneri.
Formålet med tilskuddet er at reducere miljøpåvirkningen fra den primære jordbrugsproduktion.
Ordningen er en del af det danske landdistriktsprogram 2014-20.

Landbrugsstyrelsen har gennemført en række ændringer i forhold til tidligere
ansøgningsrunder. Det er derfor nødvendigt, at du sætter dig ind i reglerne, før du søger
om tilsagn.

Hvad kan du søge tilskud til?

Der er afsat 50 mio. kr. i alt til denne ansøgningsrunde.

Puljen er fordelt over 6 indsatsområder:

Sektorer Indsatsområder Pulje i 2019 (mio. kr.)

Kvæg 1. Reduktion af ammoniakudledningen, malkekvæg 19

2. Reduktion af ammoniakudledningen, slagtekalve 3

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


3. Reduktion af energiforbruget 15

Gartneri 4. Reduktion af energiforbruget 7

5. Reduktion af næringsstofforbruget 3

6. Reduktion af pesticidforbruget 3

 

Du kan kun sende én ansøgning pr. indsatsområde. Hvis du vil søge i flere indsatsområder, skal du
indsende en ansøgning til hvert enkelt indsatsområde.

Inden for hvert indsatsområde kan du søge om tilskud til de teknologier, som er med på
teknologilisten under det konkrete indsatsområde.

Du finder teknologilisten i Tilskudsguiden og i bekendtgørelsens bilag 1.

Hvor finder du reglerne?

Bekendtgørelse om tilskud til investeringer i udvalgte miljøteknologier til kvægsektoren og
gartnerisektoren (nr. 857 af 22. august 2019). Bekendtgørelsen træder i kraft 1. oktober
2019.
 

Vejledning til ordningen
 

Tilskudsguiden på Landbrugsstyrelsens hjemmeside.
 

Forordning nr. 1305/2013 om støtte til udvikling af landdistrikterne fra Den Europæiske
Landbrugsfond til Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL)
 

Se også siden Projekttilskud på Landbrugsinfo.

Sådan søger du om tilskud

Du søger om tilskud via Miljø- og Fødevareministeriets Tast selv-service.

Husk, at du også skal søge om udbetaling.

Vigtige datoer

Se Tilskudsguidens punkt om vigtige datoer under fanen ”Om tilskuddet”.
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